CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 855/2018

Implantação  de  travessia  elevada  em
paver na Rua Primeiro de Maio em frente
à Igreja Assembleia de Deus Missão.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
uma travessia  elevada  em paver  na  Rua  Primeiro  de  Maio,  em Frente  á  Igreja
Assembleia de Deus Missão.

Próximo ao local, também está situada a UBS – Doutor Jorge Nunes,
razão  pela  qual  existe  um  grande  fluxo  de  pessoas,  entre  pacientes  e  fieis,
especialmente nos horários de pico, sem contar o grande movimento de veículos.

Diante disso, sugere-se que seja implantada ao menos uma travessia
elevada em paver contemplando os locais indicados. Um redutor de velocidade no
local seria muito importante para a segurança dos pedestres, pois, tem a função de
facilitar a travessia destes, fazendo com que os veículos reduzam a velocidade.

No  mais,  ressalta-se  que  a  melhoria  se  faz  necessária  para
proporcionar  maior  segurança  e  comodidade  de  todos  que  circulam  naquelas
imediações.

SALA DAS SESSÕES, 26 de setembro de 2018.

VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br